



PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO

PROCESSO LICITATÓRIO N° 044/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2022

REGISTRO DE PREÇOS

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

ABERTURA: 19/04/2022 às 09:00 Horas

PROPONENTE

Razão Social	: MINERAÇÃO RIO DO OURO LTDA
Endereço	: Rod. SC 486 - Estrada Geral – Lageado – BOTUVERÁ /SC CEP: 88.295-000
Fone	: (47) 3359-1148 e-mail: contato@calcariobotuvera.com.br
CNPJ	: 78.266.566/0001-57
Dados Bancários	: Banco: B. Brasil – Ag: 5345-7 – C/C: 11.281-X

Objeto: O objeto deste Pregão é o Registro de preços para aquisição parcelada de areia, barro, brita, pedra, macadame, dentre outros materiais do gênero, para utilização no conserto e pavimentação de vias públicas e para suprir as necessidades das Secretarias do Município de Nova Trento, para fornecimento conforme a necessidade, nas quantidades e especificações constantes no Anexo I, que integra o presente Edital.

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	Valor Unit.	Valor Total
4	Ton	Brita n° 1. EMPRESA LEVA ATÉ O DESTINO FINAL DENTRO DO PERÍMETRO URBANO.	2.000	R\$ 61,70	R\$ 123.400,00
12	Ton	Brita n° 1. MUNICÍPIO RETIRA NO DEPÓSITO DA EMPRESA COM VEICULO DE TRANSPORTE PRÓPRIO. MAQUINÁRIO PARA CARREGAR, DE PROPRIEDADE DA EMPRESA.	2.000	R\$ 43,23	R\$ 86.460,00
17	Ton	Pó de pedra. MUNICÍPIO RETIRA NO DEPÓSITO DA EMPRESA COM VEICULO DE TRANSPORTE PRÓPRIO. MAQUINÁRIO PARA CARREGAR, DE PROPRIEDADE DA EMPRESA	5.000	R\$ 43,23	R\$ 216.150,00
18	Ton	Pó de pedra. EMPRESA LEVA ATÉ O DESTINO FINAL DENTRO DO PERÍMETRO URBANO.	10.000	R\$ 59,00	R\$ 590.000,00



19	Ton	Macadame Britado tipo bica corrida. MUNICÍPIO RETIRA NO DEPÓSITO DA EMPRESA COM VEICULO DE TRANSPORTE PRÓPRIO. MAQUINÁRIO PARA CARREGAR, DE PROPRIEDADE DA EMPRESA.	8.000	R\$ 40,84	R\$ 326.720,00
20	Ton	Macadame Britado tipo bica corrida. EMPRESA LEVA ATÉ O DESTINO FINAL DENTRO DO PERÍMETRO URBANO	30.000	R\$ 53,60	R\$ 1.608.000,00
21	Ton	Rejeito de Britagem composto de pedrisco e argila. MUNICÍPIO RETIRA NO DEPÓSITO DA EMPRESA COM VEICULO DE TRANSPORTE PRÓPRIO. MAQUINÁRIO PARA CARREGAR, DE PROPRIEDADE DA EMPRESA.	8.000	R\$ 34,77	R\$ 278.160,00
22	Ton	Rejeito de Britagem composto de pedrisco e argila. EMPRESA LEVA ATÉ O DESTINO FINAL DENTRO DO PERÍMETRO URBANO.	8.000	R\$ 43,22	R\$ 345.760,00
23	Ton	Rejeito fino. EMPRESA LEVA ATÉ O DESTINO FINAL DENTRO DO PERÍMETRO URBANO.	5.000	R\$ 39,89	R\$ 199.450,00
24	Ton	Rejeito Fino. MUNICÍPIO RETIRA NO DEPÓSITO DA EMPRESA COM VEICULO DE TRANSPORTE PRÓPRIO. MAQUINÁRIO PARA CARREGAR, DE PROPRIEDADE DA EMPRESA.	8.000	R\$ 27,00	R\$ 216.000,00
25	Ton	Rejeito médio. EMPRESA LEVA ATÉ O DESTINO FINAL DENTRO DO PERÍMETRO URBANO.	5.000	R\$ 37,00	R\$ 185.000,00
26	Ton	Rejeito médio. MUNICÍPIO RETIRA NO DEPÓSITO DA EMPRESA COM VEICULO DE TRANSPORTE PRÓPRIO. MAQUINÁRIO PARA CARREGAR, DE PROPRIEDADE DA EMPRESA.	8.000	R\$ 27,56	R\$ 220.480,00
27	Ton	Rejeito Grosso. EMPRESA LEVA ATÉ O DESTINO FINAL DENTRO DO PERÍMETRO URBANO.	5.000	R\$ 37,11	R\$ 185.550,00
28	Ton	Rejeito Grosso. MUNICÍPIO RETIRA NO DEPÓSITO DA EMPRESA COM VEICULO DE TRANSPORTE PRÓPRIO. MAQUINÁRIO PARA	8.000	R\$ 27,00	R\$ 216.000,00



		CARREGAR, DE PROPRIEDADE DA			
31	Ton	Rachão de 64 a 170 mm. MUNICÍPIO RETIRA NO DEPÓSITO DA EMPRESA COM VEICULO DE TRANSPORTE PRÓPRIO. MAQUINÁRIO PARA CARREGAR, DE PROPRIEDADE DA EMPRESA.	8.000	R\$ 39,50	R\$ 316.000,00
32	Ton	Rachão de 64 a 170 mm. EMPRESA LEVA ATÉ O DESTINO	8.000	R\$ 52,72	R\$ 421.760,00
33	Ton	Pedra detonada com diâmetro compreendido entre 0,5 a 1,10 metro. MUNICÍPIO RETIRA NO DEPÓSITO DA EMPRESA COM VEICULO DE TRANSPORTE PRÓPRIO. MAQUINÁRIO PARA CARREGAR, DE PROPRIEDADE DA EMPRESA.	10.000	R\$ 40,17	R\$ 401.700,00
34	Ton	Pedra detonada com diâmetro compreendido entre 0,5 a 1,10 metro. EMPRESA LEVA ATÉ O DESTINO FINAL DENTRO DO PERÍMETRO URBANO.	10.000	R\$ 62,25	R\$ 622.500,00
35	Ton	Pedra detonada para contenção de rio. MUNICÍPIO RETIRA NO DEPÓSITO DA EMPRESA COM VEICULO DE TRANSPORTE PRÓPRIO. MAQUINÁRIO PARA CARREGAR, DE PROPRIEDADE DA EMPRESA.	10.000	R\$ 38,50	R\$ 385.000,00
36	Ton	Pedra detonada para contenção de rio. EMPRESA LEVA ATÉ O DESTINO FINAL DENTRO DO PERÍMETRO URBANO.	10.000	R\$ 66,00	R\$ 660.000,00
37	Ton	Brita #0. Padrão ABNT – NBR 7225. MUNICÍPIO RETIRA NO DEPÓSITO DA EMPRESA COM VEICULO DE TRANSPORTE PRÓPRIO. MAQUINÁRIO PARA CARREGAR, DE PROPRIEDADE DA EMPRESA.	4.000	R\$ 42,34	R\$ 169.360,00
38	Ton	Brita #0. Padrão ABNT – NBR 7225. EMPRESA LEVA ATÉ O DESTINO FINAL DENTRO DO PERÍMETRO URBANO.	8.000	R\$ 56,22	R\$ 449.760,00
				TOTAL	R\$ 8.223.210,00




Valor Total: R\$ 8.223.210,00 (Oito Milhões Duzentos e Vinte e Três Mil Duzentos e Dez Reais).

Estão inclusos nos preços todos os custos operacionais, inclusive, tributos, custos e despesas diretas e indiretas que por ventura incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação.

Validade da proposta: 60 dias.

Demais condições: de acordo com edital licitatório e seus anexos.

Botuverá/SC, 07 de abril de 2022



Eduardo Barni
Diretor
Procuração pública
EOG47887-MAZB
tjsc.jus.br/selo